com o objetivo de impedir materialmente a apuração de alegações de prática prevista 

acima; atos cuja intenção seja impedir materialmente o exercício do direito de o 

organismo financeiro multilateral promover inspeção.  

12. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

12.1. O custo estimado total da contratação é de R$1.560.741,03 (Hum milhão, quinhentos e 

sessenta mil, setecentos e quarenta e um reais e três centavos), conforme custos unitários 

apostos na tabela em anexo. 

13. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.1. Os recursos orçamentários para a cobertura das despesas correrão por conta da Secretaria 

requisitante, seguintes as dotações apresentadas em seus Documento de Formalização Demanda: